- (171) *Quoniam vero is locus (Ætnae) profectibus ejus minime aptus videbatur, patriae que vicinus erat, ac Filium parentes perquirebant, cum ab eo divina providentia remove Nicolaum vellet, Nuntium suum ad eum delegai.* Cajet. Op.cit.
- (172) *Hi sequuntur Agnum quocumque ierit.* Apoc. 14,4.
- (173) ⁽¹⁷³⁾ *Aurora apparente, Nicolaus ex Ætna profectus, ad locum quem revelaverat Angelus iter suum aggreditur.* Cajet. Op. cit.
- (174) L'autore ha messo in bocca del Santo ciò che mercé la sua intercessione pel corso di tanti secoli han provato in loro vantaggio gli Adornesi.
- (175) Adrano, eroe della Sicilia, fu annoverato fra gli *Dei*: aveva un antichissimo Tempio nel medesimo sito prima che fosse fabbricata la città portante lo stesso nome. — Diod. lib. XIV. — Elian. lib. XI, e. 20. — Vi era l'oracolo dei Palici da doversi placare l'eroe di Sicilia onde ritornarvi l'ubertà. Quest'eroe fu creduto Adrano. — Macrob. satur. — Nel suo tempio si alimentavano più di mille cani: quindi nelle medaglie di Adernò vi si vede il capo armato del *dio*, ed un cane nel rovescio. — Lancel. Sic. Num. tom. III, n. 1.
- (176) Chi dall'*Aspicuddu*, sito della grotta del Santo, si dirige verso Maniace trova alle falde del monte *Minardo* il piano detto *Paolo fiorito*; una landa di arena in mezzo a boschi e a lava eruttata in più epoche dall'Etna.
- (177) *Erat vir ille simplex, et rectus, ac timens Deum... dixit ergo Dominus ad Satan: ecce universa quae habet, in manu tua sunt.* Giob. 1,1. 12
- (178) *Ecce Satanas expetivit vos, ut cribaret sicut triticum.* Lc 22,31.
- (179) *Cum vero in mediam sylvam pervenisset Daemon habitu mercatoris ei fit obviam.* Cajet. Op. cit. — La circostanza che il demonio fosse a cavallo d'un destriere è riferita dal Surdi. Cap. XI. ss. 4.
- (180) *Itaque locutus: Quo miser adeo solus pergis?* Cajet. Op. cit.
- (181) *In montem Calamnam justa Arcariam, quo missus sum.* Ibi.
- (182) Il demonio è il padre della menzogna: sul suo labbro sta sempre la bugia. Gesù Cristo chiamò i bugiardi figli del diavolo, che non dice mai il vero: *Vos ex patre diabolo estis... quia non est in eo veritas.* Gv 8,44.
- (183) *Exceptit Hostis hominum: Veni mecum, nam melius tibi eveniet; ostendam tibi civitates meas, et loca, eaque, si dictis meis obtemperaveris, tibi dabo; in quibus potioribus refertur voluptatibus, vives multo jucundius, quam in monte Calamna.* Cajet. op. cit.
- (184) *Nolite terreri... trahentes ad reges et praesides propter nomen meum... Ponite ergo in cordibus vestris non praemeditari, quemadmodum respondeatis: ego enim dabo vobis os et sapientiam, cui non poterunt resistere, et contradicere omnes adversarii vestri.* Lc 21,12.
- (185) *Vigilate quia adversarius vester diabolus tamquam leo rugiens circuit quaerens quem devoret, cui resistite for-tes in fide.* 1 Pt. 5, 8.
- (186) *Quibus auditis B. Nicolaus secum animo reputans dicebat: quis est hic, qui ab itinere meo me retrahit, mihi que divitias pollicetur suas, et panem suum quem comedam, vestesque suas et voluptates quibus in hoc saeculo fruar, et tantam erga me charitatem praefert?* Cajet. Op. cit.
- (187) *Statimque Passionem Christi in animum revocans, intendensque oculos in coelum: O Domine, Iesu Christe, dixit, per tua quinque vulnera, et per passionem tuam, concede ut hujusce tentationis laqueos evadam.* Ivi, Op. cit.
- (188) *Diabolus... ostendit ei omnia regna mundi, et gloriam eorum. Et dixit ei: Haec omnia tibi dabo si cadens adoraveris me. Tunc dicit ei Deus: Vade, Satana: scriptum est enim: Dominum Deum tuum adorabis et illi soli servies. Tunc reliquit eum Diabolus.* Mt 4,8.